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D-Link
DMC-F20SC-BXD /
DMC-F20SC-BXU

10/100Base-TX to 100Base-FX SC Multi-mode
Media Converter

MeguakoHBepTep ¢ 1 noptom 10/100Base-TX n
1 noptom 100Base-FX ¢ pazvemom SC ansa
04HOMOZ0BOro ontuyeckoro kabens (4o 20 kwm)

Quick Installation Guide
KpaTtkoe pykoBoACTBO NO YCTaHOBKEe
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INTRODUCTION

The model you have purchased may appear slightly different from
those shown in the illustrations. For more detailed information about
the switch, its components, making network connections and technical
specifications, please refer to the User Manual.

PACKAGE CONTENTS

These are the items included with your DMC-F20SC-BXD /
DMC-F20SC-BXU purchase:

DMC-F20SC-BXD / DMC-F20SC-BXU Media Converter
Power Adapter

User Manual

Warranty Certificate

If any of the above items are damaged or missing, please contact your
local reseller for replacement.

Attention! | USing a power supply with a different voltage rating will
damage and void the warranty for this product.
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CONNECTING TO POWER

1. This Converter is a plug-and-play device.

2. Connect the supplied AC to DC power adaptor with a power voltage
of 5Vdc/1Amp to the DC-Jack on the converter, and then attach the
plug into a standard AC outlet with a voltage range from 100 to
240 Vac.
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LED INDICATORS

The LED indicators give you instant feedback on status of the converter:

LEDs Colour Status Description

PWR Green Light on Power On
Light off Power Off

TX Green Light on Connection (or link) at 10/200Mbps
Light off No link

FX Green Light on Connection (or link) at 100 Mbps
Light off No link

Refer to figure 1, 2 to check the LED location on the front panel for
each models.

Figure 1

Figure 2
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rPABUIA n ycsioBus BE3OMNMACHOU
SKCINYATALUUN

BHyMaTenbHO npouuTalitTe AaHHbI pasfen nepeg ycTaHOBKOW M MOAKIOYEHMEM
yCTpoiicTBa. Yb6eautech, 4TO YCTPOWCTBO HE UMEEeT MexaHUYeCcKnxX NOBPEeXAeHNIA.
YCTpOIACTBO [O/MKHO BbITh MCNONB30BAHO TO/IbKO MO HA3HAYEHUIO, B COOTBETCTBUN
C KpaTkum pyKOBOACTBOM MO YCTaHOBKE.

YCTpoicTBO NpegHa3HayeHo A5 aKcnayataumm B CyxXoM, YACTOM, He3anbl/IeHHOM
N XOpOLUO MPOBETPMBAEMOM NOMELLEHUN C HOPMASIbHOWN BMAXHOCTLI0, B CTOPOHE
OT MOLUHBLIX MCTOYHUKOB Tensa. He ucnonb3yiite ero Ha ynuue u B mectax C
MOBbILLEHHON BA&XHOCTbIO. He pa3melyalite Ha YCTPOWCTBE MOCTOPOHHME
npeaMeTbl. BeHTUNALMOHHbIE OTBEPCTUS YCTPOMCTBA AOMKHbI GbiTb OTKPbITHI.
Temnepatypa okpyxatoLeli cpebl B HENOCPeACTBEHHOM 6M30CTM OT yCcTpoicTBa
N BHYTPpY €ro kopryca fomkHa 6biTb B npegenax ot 0 go +40 °C.

dnekTponutaHue  OO/MKHO COOTBETCTBOBATb  MapamMeTpam, YkasaHHbIM B
TEXHUYECKUX XapaKTepucTukax yCTpOVICTBa.

He BckpbIBaliTe kopnyc ycTpoiicTea! Mepes 04NCTKOI yCTpoiicTBa OT 3arpsA3HEHNA
U NbIN OTK/IYNATE NUTAHWE YCTPOICTBA. YAaNsiiTe Nblib C NMOMOLLbIO BIXHOM
candgetkn. He  wucnonb3yiite  Xuakue/aspo3osibHble  OYUCTUTENN UK
MarHuTHble/cTaTuYeckne ycTpoiicTea asisi ouncTku. Msberaiite nonagaHvsi Bnarv B
YCTPOWCTBO 1 afanTep nNuTaHus.

Cpok cnyx6bl ycTpoiicTsa - 2 roga.

[apaHTWiHBIA Nepuos McUMCNSeTCs C MOMeHTa MpuobpeTeHns ycTpoiicTBa Yy
ocuLmansbHOro aunepa Ha Tepputopun Poccum 1 ctpadH CHI u cocTaBnsieT oauH
rog.

BHe 3aBMCMMOCTM OT AaTbl NPOAAXM rapaHTUHbIA CPOK HE MOXET MpeBblaTb
2roja c pjatbl NpPoOVM3BOACTBA U3AEnuUs, KoTopas onpegensietcs no 6 (rog) u
7 (MecAau) umdpam cepuitHOro HomMepa, yka3aHHOr0 Ha Hak/enke ¢ TEXHUYECKMU
AaHHbIMW.

loa: 9 - 2009, A - 2010, B - 2011, C - 2012, D - 2013, E — 2014, F - 2015,
G - 2016, H - 2017, | - 2018.

Mecsay: 1 - aHBapb, 2 - deBpasib, ..., 9 - CeHTAOPb, A — OKTA6pb, B - HOAGPD,
C - pekabpb.
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BBEAEHUE

MproGpeTeHHas MOAENb MOXET He3HAuWTeNbHO OT/IMYaThCsl OT
nokasaHHoli Ha unncTpaumsx. 3a 6onee NoAPO6HON UHhopMaLmet
0 MeAauakoHBepTepe, ero KOMMOHEHTAX, HACTPOIKe MOAKMOUEHUS K
CeTV M TEeXHUYECKMX XapaKkTepucTkax obpallaiiTecb K pyKOBOACTBY
nosib3oBaTess.

KOMMN/EKT NMOCTABKU

* MegunakoHeBepTep DMC-F20SC-BXD / DMC-F20SC-BXU
e Afantep nutaHus

* JKcnnyaraumMoHHasa JOKYMeHTaums

e [apaHTUIAHbIA TasloH

Ecnun 4To-nn60o oTCyTCTBYET, 06paTUTeCh K Balliemy NnocTaBLIMKY.

Mcnonb3oBaHWe WUCTOYHMKA MUTaHUS C  APYrMMun

BHuMaHue! | XapaKTepucTkamMnm U1 HamnpshkeHMem MOXeT MoB/eYb
BbIXOZ, U3 CTPOS YCTPOICTBA 11 NOTEPI rapaHTuu.
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MNMoAaKNOYEHUE MUTAHUSA

MepnakoHBepTep DMC-F20SC-BXD / DMC-F20SC-BXU
noggepxusaet TexHonoruo Plug-and-play.

MogknounTe aganTep nNUTaHWs MOCTOSIHHOTO Toka 5 B / 1 A,
BXOAALMA B KOMMJEKT MOCTaBKW, K pasbemy nUTaHus Ha 3ajHeW
naHenn mMeamakoHeepTepa, 3aTeM BCTaBbTe BWKY B CTaHAAPTHYHO
3/IEKTPUYECKYI0 PO3ETKY C AMana3oHoM HanpshxkeHuid ot 100 go 240 B
nepemMeHHOro Toka.
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CBETOBbIE UHAWKATOPbI

VHAMKaTopbl NO3BOMAIOT OTC/1EXMBaTh COCTOAHME MeanakoHBepTepa:

NHaukaTop Uset CoctosiHme | OnucaHue
PWR 3eneHblii Foput MuTaHve BK/IIOYEHO
He roput MnTaHue BbIKNOYEHO
TX 3eneHblii oput CoefMHEHVE Ha CKOPOCTH
10/100 MéuT/c
He roput HeT coeanHeHus
FX 3eneHblii Foput CoefunHeHne Ha CKopoCcTyn
100 Méut/c
He roput HeTt coeanHeHns

Ha puc.l ©n 2 npuBEAEHHbIX HWXKe, UW306paXKEHbI CBETOBbIE
VHAMKATOPbl Ha NepefHei naHenu ycTpoicTea.

Puc.1

Puc.2
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TEXHUWYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

DMC-F20SC-BXD ‘ DMC-F20SC-BXU

CraHgapTbl U OyHKLMN

IEEE 802.3 10Base-T
IEEE 802.3u 100Base-TX
IEEE 802.3u 100Base-FX
Mopaepxka MeToga o6paTHOTO AaB/ieHNs B Nonyayniexkce
®yHKUMA ynpasneHus notokom |[EEE 802.3x
AsTOMaTnueckoe onpegeneHve MDI/MDIX

WHTepdheiicbl 1 nopT 10/100Base-TX
1 nopt 100Base FX
MHavkaTops! PWR
TX
FX

CKOPOCTb Nepefaun faHHbIX

10/20 M6wuT/c fna nony- /NonHoro gynnekca
100/200 M6wuT/c ansa nony- /nonHoro gynnekca

CkopocTb nepegaun
nakeToB

100Base-TX/FX: 148 800 pps

Kabenb

10Base-T: 2x-napHbiii UTP kateropum 3, 4, 5 (8o 100m)
100Base-TX: 2x-napHblii UTP kateropuu 5 (8o 100m)
100Base-FX: 04iHOMOAOBbIN onTUyeckuii kabenb 9/125 MkM

Paboyee paccTosiHne

[lo 20 km

[nnHa BOMHbI

TX: 1550HM, RX: 1310 HMm, 20 km TX: 1310 HM, RX: 1550 HM, 20 kM

Jumbo-tppeiim

1600 GaiiT

Pasmeps! (4 x LU X B)

70 x 95 x 25 MM

MNuTaxve

5B /1A, BHELWHWIA aganTep NuTaHua

MakcumansbHas
noTpe6isieMas MOLHOCTb

2,17 Bt 2,18 BT

MTBF (4acsl)

482 583

Temnepatypa Pa6ouas: ot 0 go 50 °C
XpaHeHus: o1 -10 go 70 °C

BnaxHocTb OT 10% po 90%, 6e3 koHAeHcaTa
CepTtudpmkatsl EMI CE class A

FCCclass A

VCCl class A

BSMI class A
BesonacHocTb LVD/UL/cUL

T

Viby
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